
Zarządzenie Nr 24
Rektora Politechniki Poznańskiej

z dnia 30 maja 2025 r.
(RO/24/Y/25)

w sprawie stawek opłat za zakwaterowanie w domach studenckich Politechniki Poznańskiej

Działając na podstawie art. 79 ust. 2 pkt 6 i art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym
i nauce (Dz. U. z 2024 r,, póz. 1571, z późn. zm. ) zarządza się, co następuje;

PRZEPISY OGÓLNE
§1

Zakwaterowanie w domach studenckich Politechniki Poznańskiej odbywa się na zasadach określonych w Zarządzeniu Rektora
w sprawie zasad oraz trybu składania wniosków i przyznawania miejsc w domach studenckich Politechniki Poznańskiej na rok
2025/2026.

CENNIK
§2

Wprowadza się poniższy cennik opłat za zakwaterowanie w domach studenckich Politechniki Poznańskiej:

Cena za 1 osobę (w PLN brutto)

student/doktorant PP
oraz uczelni z podpisanym porozumieniem pozostałe osoby

DS2

DS4

DS5

DS6

Rodzaj pokoju

Pokój 1-osobowy z łazienką! aneksem kuchennym

Pokój 1-osobowy z łazienką

DS1 Pokój 2-osobowy z łazienką i aneksem kuchennym

Pokój 2-osobowy z łazienką

Apartament 2-osobowy z łazienką i aneksem kuchennym
Pokój 2-osobowy ze wspólną łazienką] aneksem ku-
chennmnakor tarzu

Pokój 2-osobowy z aneksem kuchennym
Pokój 3-osobowy ze wspólną łazienką! aneksem ku-
chenn m na kor tarzu

Apartament 3-osobowy z łazienką i aneksem kuchennym

Pokój 1-osobowy z łazienką! aneksem kuchennym

Pokój 2-osobowy z łazienką i aneksem kuchennym
Pokój 1-osobowy z aneksem kuchennym i fazienkąna 2
oko'e

Pokój 2-osobowy z aneksem kuchennym i łazienką na 2
okoe

Pokój 1-osobowy z łazienką na 2 pokoje

Pokój 2-osobowy z łazienką na 2 pokoje

Pokój 3-osobowy z łazienką na 2 pokoje

Apartament 3-osobowy z łazienką i aneksem kuchennym

opłata miesięczna
zakwaterowanie dłu-

goterminowe
powyżej 30 dni

1400

1300

1100

950
1200

600

650

550

1000

1400

1100

1200

1000

1100

800
700

1000

opłata za dobę
zakwaterowanie krót-

koterminowe
do 30 dni

95

90

75

65

80

40

45

35

70

95

75

70

75

55

50

70

opłata miesięczna
zakwaterowanie dtu-

goterminowe
powyżej 30 dni

2000

1900

1400
1200

1800

800

850

750

1200

2000

1400

1700

1300
1400

1 100

1000

1200

opłata za dobę
zakwaterowanie krót-

koterminowe
do 30 dni

200

190
140

120

180

80

85

75

120

200

140

170

130

140

110
100

120

ZAKWATEROWANIE DŁUGOTERMINOWE

§3
1. Studenci i doktoranci są kwaterowani w domach studenckich długoterminowo, zgodnie z harmonogramem roku akademic-

kiego.
2. Opłatę za zakwaterowanie długoterminowe uiszcza się z góry, za dany miesiąc kalendarzowy, w terminie do 15 dnia każ-

dego miesiąca, chyba że wykwaterowanie następuje przed tą datą- wówczas opłatę należy uiścić najpóźniej w dniu wy-
kwaterowania.



3.

4.

5.

2.

3.

W przypadku gdy zakwaterowanie rozpoczyna się po 8. dniu miesiąca, oplata za zakwaterowanie w tym miesiącu powinna
być uregulowana w terminie 7 dni od daty zakwaterowania.
W przypadku wolnych miejsc w pokoju wieloosobowym, Kierownik Osiedla może - na wniosek mieszkańca - wyrazić zgodę
na zakwaterowanie w niepełnej obsadzie. W takiej sytuacji opłata za niewykorzystane miejsce wynosi 50%'stawki Fjest
dzielona proporcjonalnie pomiędzy wszystkich mieszkańców pokoju.
Opłata za zakwaterowanie w domu studenckim Politechniki Poznańskiej dla osoby z orzeczeniem o stopniu niepełnospraw-
ności jest obniżona o:
1) 30% - stopień znaczny,
2) 20% - stopień umiarkowany,
3) 10%-stopień lekki.
Dotyczy to studentów i doktorantów PP oraz studentów i doktorantów uczelni z podpisanym porozumieniem.
W przypadku zakwaterowania lub wykwaterowania w trakcie trwania miesiąca kalendarzowego (uwzględniając 14-dniowy
okres wypowiedzenia), opłata za zakwaterowanie naliczana jest proporcjonalnie do liczby dni zamieszkania w danym miesiącu.

OPŁATA REZERWACYJNA
§4

9soby. które podpisały oświadczenie rezerwacyjne, są zobowiązane do wniesienia opłaty rezerwacyjnej w wysokości
500 PLN. Opłata ta, po zakwaterowaniu, zostaje zaliczona na poczet opłaty za zakwaterowanie.
W przypadku rezygnacji z zakwaterowania, pomimo dokonanej rezerwacji, wpłacona opłata rezerwacyjna nie podlega zwro-
towi i przechodzi na rzecz Politechniki Poznańskiej.
Osoby, które nie brały udziału w procesie rezerwacji miejsc zgodnie z harmonogramem, są zobowiązane do podpisania
przed zakwaterowaniem, oświadczenia kwaterującego.

2.
3.

1.

2.

3.
4.
5.

KAUCJA
§5

Wszyscy mieszkańcy domów studenckich zakwaterowani na pobyt długoterminowy są zobowiązani do wniesienia kaucji
w wysokości odpowiadającej miesięcznej opłacie za zakwaterowanie. Kaucja stanowi zabezpieczenie ewentualnych rosz-
czeń z tytułu szkód wyrządzonych przez mieszkańca na terenie domu studenckiego lub Osiedla Studenckiego.
Kaucja powinna zostać wpłacona przelewem, w terminie do 3 dni od daty zakwaterowania.
Zwrot kaucji, w całości lub części, następuje w terminie do 14 dni kalendarzowych od daty zakończenia zamieszkania
w domu studenckim W szczególnych przypadkach, za zgodą kierownika domu studenckiego, możliwy jest zwrot kaucji
w formie gotówkowej.

ZAKWATEROWANIE KRÓTKOTERMINOWE
§6

W przypadku dostępności wolnych pokoi, dopuszcza się możliwość zakwaterowania krótkoterminowego, trwającego nie
dłużej niż 30 dni.
Zakwaterowanie krótkoterminowe jest możliwe wyłącznie w sytuacji, gdy dane pokoje nie są zajmowane przez studentów
lub doktorantów.

Osoby kwaterujące się krótkoterminowo są zobowiązane do podpisania oświadczenia kwaterującego.
Opłata za zakwaterowanie krótkoterminowe wnoszona jest w dniu zakwaterowania, kartą płatniczątub gotówkąw kasie.
Nie pobiera się opłaty za miejsce zajmowane przez dziecko do 3 roku życia (według roku urodzenia).

2.

OPŁATY DODATKOWE
§7

Pobiera się następujące opłaty dodatkowe:
1) za spowodowanie nieuzasadnionego przyjazdu straży pożarnej - 500 PLN,
2) za zgubienie Karty Gościa - 60 PLN,
3) za zgubienie lub zniszczenie karty lub klucza do pokoju - 60 PLN,
4) za pobyt gościa (możliwy wyłącznie w wyjątkowych przypadkach, po uzyskaniu zgody kierownika domu studenckie

-30PLN.
W przypadku zakwaterowania krótkoterminowego Politechnika Poznańska zapewnia osobom zakwaterowanym możliwość
korzystania z kompletu pościeli (kołdra, poduszka, poszewki, prześcieradło). Wówczas pościel udostępniana jest nieodpłat-
nie i musi zostać zwrócona w stanie niezniszczonym, w dniu wykwaterowania.



1.
2.
3.
4.

3. W przypadku zakwaterowania długoterminowego Politechnika Poznańska nie zapewnia pościeli. Istnieje jednak możliwość
korzystania z kompletu pościeli za jednorazową opłatą wynoszącą 100 PLN. Pościel podlega zwrotowi w dniu wykwatero-
wania.

POSTANOWIENIA KOŃCOWE
§8

Za nieterminowe uiszczanie opłat za zakwaterowanie naliczane są odsetki ustawowe za opóźnienie.
Kwoty opłat podlegają zaokrągleniu w górę do pełnych złotych.
W sprawach nieuregulowanych Zarządzeniem decyzje podejmuje Kanclerz Politechniki Poznańskiej.
Kanclerz Politechniki Poznańskiej może, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, podjąć decyzję o obniżeniu lub od-
stąpieniu od pobierania opłaty za zakwaterowanie, w szczególności w przypadku zakwaterowania gości Politechniki Po-
znańskiej, uczestników wydarzeń organizowanych lub współorganizowanych przez Uczelnię, przedstawicieli instytucji
współpracujących z Politechniką Poznańską w tym partnerów naukowych i badawczych, a także 'innych sytuacji istotnych
z punktu widzenia interesu Uczelni.

W okresie od 1 lipca do 30 września Kanclerz może ustalić odrębne stawki opłat za zakwaterowanie dla grup zorganizowa-
nych, z uwzględnieniem zasad gospodarności i celowości.
Negocjacje cenowe w przypadku zakwaterowania grup zorganizowanych prowadzi Kierownik Osiedla Studenckiego, na za-
sadach określonych przez Kanclerza.

§9
Traci moc Zarządzenie Nr 13 Rektora Politechniki Poznańskiej z dnia 13 maja 2024 r, (ROA//13/2024) w sprawie opłat
za miejsce w domach studenckich Politechniki Poznańskiej.
Traci moc Decyzja nr 3 Kanclerza Politechnik Poznańskiej z dnia 5 czerwca 2024 r. (AS. 0401. 3. 2024) w sprawie opłat za
pokoje gościnne w Domach Studenckich 1-6 Politechniki Poznańskiej.

6.

1.

2.

§10
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od 1 października 2025 roku.

Rektor
Politechniki Poznańskiej

prof. ab. inż. Teofi Jesionowski


